Capitulum .I.

um quisq; me nouere defectis
se. Memnerit cultoris inuti-
lis fragilitatem qui licet fru-
ges debiles paucasq; produ-
xit. mente tamen et corpo-
re fideliter laborauit. Ideo
igitur loco effectus affectum
recompensans animam meam su-
perno recomendet agricolae. ut
satis eum hora. vi. operatibus.
non quod iustu fuerit tribuat
sed quod consueuit egredi a sue
misericordie laegitate.

Capitulum .I.

De abstinentia.

Abstinentia est meriti au-
gmentatiua.

Sapientie acquisitiua.

Religiositatis ostensiuu.

Carnis refrenatiua.

Victorie impetratiua.

Orationis auxiliatiua.

Indulgentie obsecratiua.

Exempli demonstratiua.

Abstinentia

primo est meriti au-
gmentatiua. auget ei
merita et victutes. Ideo voluit
Dominus patres nostros pri-
mos non omni cibo uti in pa-
radiso sed ab aliquo abstinere.
ut ex obedientia et abstinentia

amplius mereantur. ut habe-
tur. Gen. ii. propter eandem cau-
sam precepit Dominus filius
israhel. quia multis cibariis ab-
stinerent. ut haberetur. Leuit. vii.

Abstinentia ualeat ad habē-
dam sapientiam. Moyses post
quod ieiunauit et abstinuit. meruit
a Domino legem in monte sy-
nat accipere. Exod. xxxiii. De-
licias ut liberius et sapientius
prophetaret utebatur victu ce-
rui et cyli. quando percipit a vi-
dua saxeptana aquam et bues-
cellam panis. ty. Re. xvii. Et
notandum est quod corui pascebant
heliam carnibus his in die. s.
angelus pane et aqua. et hoc so-
lum semel in die. ij. Reg. xviij
et. xv. Dicitur propter eius ab-
stinentiam ostendit ei Deus vi-
siones mirabiles. Danielis. xij.
Et etiam post ieiunium reuelas-
tum est mysterium passionis et
incarnationis ihesu christi. post
ebdomadas. lxx. duas occide-
tur christus. Danielis. xij. Quia
anna seruiebat domino die ac
nocte ieiunio et orationibus. Ideo
meruit a Domino prophetare de
christo. ut haberetur Luc. xx.

Abstinerere debent clerici et
religiosi pre ceteris. Ideo uti q

solebat consecrare Domino ab
omni eo quod cũ inebriari po-
terat abstinebat. Numeri. vi.
In. hominũ figura commen-
datur abstinentia rechabtra-
rum a Domino qui noluerunt
bibere vinum sicut pater eorum
mandauerat. Ieremie .xxxv.
Propter eius abstinentiaz di-
cabatur iohãnes baptista san-
ctus ultra omnes. Nam ipse
fuit primus religiosus in no-
uo testamto. cuius cibus erat
locustar mel siluestre Mat. vi.
Ideo dixit cristus de eo. Ve-
nit ad vos iohãnes nõ inãdu-
cãs neqz bibes vinũ. mat. xi.
Mittens Dominus Discipu-
los suos ad predicandum di-
xit. Comedite et bibiteqz apud
illos sunt. Hoc est factis contẽ-
ti de appositis. et ne delicata pe-
tatis. Luce. x. Petrus volens
ostendere qd religiosi Discipuli
non essent ebrii. Dixit hĩ ebrii
nõ sunt. cum sit hora diet ter-
tia. Actũ. ij. Abstinentiaz
est ab esu carnum maxime re-
ligiosis et clericis. qui debent
carnem suam pre ceteris refre-
nare. Ideo vpor ter oboam var-
dens ad achiam prophetaz tu-
lit panem et mel. et carnes de